¹ Lib. XI. p. 149.

verit ac promoverit gravissimis laboribus et expensis, et propterea propter aeternae, quod provide praestolatur, retributionis praemium varias exemptionum a quacumque jurisdictione ordinaria et alias gratias, remuneraciones et pollicitaciones suscepit, potius sperans et credens, quod tua regia serenitas in prosecutione hujusmodi ob timorem Dei et Sedis Apostolicae reverentiam tanquam Catholicus princeps ejus ministerio gratiosis favoribus concurreret, quam ullam adversus eundem Guillelmum indignationis asperitatem conciperet: tamen nonnulli praelati et clerici Christiani nominis, ut apparet, inimici potius tyranni, quam Christiani, potius Pilati quam praelati, veluti tortuosi colubri Ecclesiasticae libertatis latera corrodere molientes, de vanitate in idipsum convenientes, quorum non est spiritus cum Domino creditus inter quos Joannes episcopus Glasguensis, de cujus persona felicitis recordationis Martinus papa V Ecclesiae Glasguensi tam elementer providit, ipsumque qui de hoc aliisque variis enormibus criminibus et excessibus notatus extitit, et quod deinceps nihil contra libertatem Ecclesiasticam proenraret, imo illam promoveret data fide promisit dictae Ecclesiae Glasguensi, benigne ac piissime secum agendo, praecit in episcopum et pastorem praecipuus et singularis exstitit tam salubre ministerium impedire cupientes, plerisque sinistris et perversis machinationibus, fraudibus, dolis, deceptionibus, circumventionibus et detestabilibus ac falsis suggestionibus te ad offensam, iram et indignationem adversus praefatum Guillelmum exacerbant, et eis efficientibus et proenrantibus, indignationis animum ac iracundiae spiritum contra ipsum Guillelmum vos isti, eumque regni tui proditorem et conspiratorem et laesae majestatis criminis conscium quod dolenter audivimus, diceris declarasse, ac suorum beneficiorum Ecclesiasticorum fructus sequestrasse, licet de facto, et alias te veluti maxima indignatione concitatum adversus ipsum Guillelmum exhibuisse. O generatio prava et exasperans, livorum aculeis et odii stimulis plena, quae tam nobilem principem, et virtuosum animum viperinis versutiis circumduxit! O semen Cain! O iniquitatis filii, detractionis et invidiae alumni, scelerum pessimi nutritores! O maligni Juda proditoris consilium, quo traditur gloria Ecclesiasticae libertatis! Unde praecellens ille propheta David attestatur: *Excogit Deus, et dissipentur inimici ejus*, Illic Guillelmus, qui nunquam contra statum tuum regium, aut tui regni, aut unde celsitudo tua regia merito offendi possit, persecutus est, seu promovit, sed semper cum omnibus veneratione et reverentia nobilitatem tuam honoravit et coluit, ad praelatorum et clericorum, contra eum calcaneum levantium, execrabilem delatorem